
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    34  

  

 

OGGETTO : 
PROGETTO  "NOISICURI - DISSUASIONE VELOCITA'" - PROGETTO PILOTA -  ATTO  DI INDIRIZZO AI 

SENSI DELL'ART.107, 3° COMMA, DEL TUEL D.LGS. N°267/2000. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  trentuno , del mese di  maggio , alle ore  22  e minuti  15 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO      X  

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. N.34 DEL 31/05/2012 
 
OGGETTO: PROGETTO “NOISICURI – DISSUASIONE VELOCITA’” – PROGETTO PILOTA – 

ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL’ART.107, 3° COMMA, DEL TUEL D.LGS. 
N°267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota pervenuta in data 28.02.2012 con prot.d’arrivo n.634 dalla Ditta ESSE3 Srl con sede 
in Roma, via Giunio Silano 9, con la quale viene promosso il progetto pilota 
“NOISICURI/dissuasione velocità” che mira ad abbattere drasticamente il numero di incidenti e 
della conseguente mortalità sulle strade, mediante l’installazione del sistema dinamico di 
prevenzione ed accertamento degli eccessi di velocità “VELO OK” 
 
Preso atto che nella suddetta nota la Ditta ESSE3 Srl propone le sole attività relative alla prima 
fase del Progetto NOISICURI, con la quale viene introdotta e messa gradualmente a regime la 
metodica di controllo prevista dal progetto nei punti del territorio a maggiore criticità, unitamente 
alle attività che consentono ai cittadini ed ai media di capire le corrette finalità e l’efficacia dei 
sistemi introdotti, ed all’Amministrazione di operare con il pieno consenso degli utenti ed in 
completa autonomia finanziaria; 
 
Visti gli interventi previsti nella prima fase del progetto NOISICURI, che prevede la 
sperimentazione del sistema “VELO OK” così di seguito elencati: 

1. analisi del territorio e definizione del progetto 
2. analisi preliminare del traffico sul tatto di strada interessato dalla sperimentazione 
3. installazione supporti e posizionamento dissuasori 
4. monitoraggio dei risultati 
5. campagna mediatica 
6. attivazione del sistema sanzionatorio; 

 
Atteso che è intendimento di questa Amministrazione aderire al progetto suddetto che vede 
coinvolte anche le altre Amministrazioni dei Comuni della “Bassa Novarese” per il raggiungimento 
del primario obiettivo correlato alla prevenzione in tema di sicurezza stradale, con particolare 
riguardo, nella fattispecie, al tratto provinciale della S.P. n°211 “della Lomellina” ed a salvaguardia 
dei centri abitati interessati da questo attraversamento; 
 
VISTI gli artt. 42, 48 e 107 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e riconosciuta la propria competenza in 
merito all’oggetto trattandosi di provvedimento discrezionale e in quanto tale non rientrante nelle 
competenze dei responsabili dei servizi; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio competente  
e di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1 D.Lgs.267/00; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto; 
 
 

DELIBERA 

 
- di statuire che la presente deliberazione costituisce formale atto di indirizzo per il 

raggiungimento dell’obiettivo riguardante l’adesione al progetto pilota “NOISICURI/ 
dissuasione velocità”; 

 
- di demandare al Responsabile del Servizio Competente l’adozione degli adempimenti 

conseguenti tra cui l’assunzione di idoneo impegno di spesa; 



 

 

 
- di trasmettere copia del presente atto ai Comuni di Borgolavezzaro, Nibbiola, Tornaco e 

Vespolate; 
 
- di dichiarare il presente atto, stante la necessità ed urgenza, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134 comma 4° TUEL 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  07/06/2012 

 

Garbagna Novarese, lì  07/06/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  07/06/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


